
UCHWAŁA NR XLIV/303/2022  

RADY POWIATU w MYŚLIBORZU  

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie kierunków działania Zarządu Powiatu w Myśliborzu w realizacji zadań  

z zakresu edukacji publicznej 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 roku, poz. 920 ze zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje:  

 

§1. 1.Mając na uwadze realizację zadań własnych powiatu z zakresu edukacji publicznej  

i dostrzegając konieczność pomocy młodzieży, która z powodu zaburzeń rozwojowych, trudności 

w uczeniu się i zaburzeń w funkcjonowaniu społecznym, zagrożona jest niedostosowaniem 

społecznym i wymaga stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy, wychowania 

i socjoterapii, Rada Powiatu w Myśliborzu ustala następujące kierunki działania Zarządu Powiatu 

w Myśliborzu: 

1) ocenić zasadność utworzenia w Myśliborzu młodzieżowego ośrodka socjoterapii  

w którego skład wchodzić będzie specjalna branżowa szkoła I stopnia z siedzibą  

w Myśliborzu - po uprzednim zbadaniu lokalnych potrzeb w zakresie kształcenia specjalnego 

młodzieży niedostosowanej społecznie i wymagającej w związku z tym specjalnej organizacji 

nauki, metod pracy, wychowania, pomocy psychologiczno-pedagogicznej i socjoterapii,  

2) ocenić możliwości zagospodarowania obiektów z przeznaczeniem na młodzieżowy ośrodek 

socjoterapii w Myśliborzu i działającą w jego strukturze specjalną branżową szkołę I stopnia 

– w szczególności przy uwzględnieniu wymagań określonych przepisami prawa w zakresie 

dostosowywania i wyposażenia bazy lokalowej, 

3) opracować kosztorys działań zmierzających do uzyskania wymaganych standardów bazy 

lokalowej dla młodzieżowego ośrodka socjoterapii w Myśliborzu; 

4) ocenić dostępność kadry pedagogicznej dla młodzieżowego ośrodka socjoterapii  

w Myśliborzu i będącej działać w jego strukturze specjalnej branżowej szkoły I stopnia; 

5) ocenić szacunkową wysokość dofinansowania działalności młodzieżowego ośrodka 

socjoterapii w Myśliborzu określoną odpowiednimi wagami z części oświatowej subwencji 

ogólnej, oraz szacunkową wysokość kosztów jego funkcjonowania; 

6) ocenić prawną możliwość oraz organizacyjną zasadność włączenia utworzonego 

młodzieżowego ośrodka socjoterapii w Myśliborzu do Zespołu Szkół i Placówek 

Oświatowych im. S. Dariusa i S. Girenasa w Myśliborzu. 

2. Kierunki działania, o których mowa w § 1 ust.1 Zarząd Powiatu w Myśliborzu 

wykona w terminie do dnia 15 marca 2022 roku. 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

         Robert Dudek 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 12 pkt 4 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) 

stanowiący, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy stanowienie o kierunkach działania 

zarządu powiatu. Mając na uwadze realizację zadań własnych powiatu z zakresu edukacji 

publicznej i dostrzegając konieczność pomocy młodzieży niedostosowanej społecznie  

i wymagającej stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy, wychowania i socjoterapii, 

Rada Powiatu w Myśliborzu postanowiła o kierunkach działania Zarządu Powiatu. Kierunki te 

stanowią fazę analizy zasadności, potrzeb i możliwości utworzenia w Myśliborzu młodzieżowego 

ośrodka socjoterapii, w którego skład wchodzić będzie specjalna branżowa szkoła I stopnia z 

siedzibą w Myśliborzu. Wobec tego, że utworzenie młodzieżowego ośrodka socjoterapii stanowi 

duże wyzwanie organizacyjno-prawne, dopiero zrealizowanie przez Zarząd Powiatu 

wymienionych w uchwale kierunków działania, pozwoli na uzyskanie kluczowych informacji 

potrzebnych do podjęcia decyzji w przedmiocie ewentualnego utworzenia takiego ośrodka. 


